
 

787668480 

  

Departement Personeel 
Dienst Werving & Loopbaan  

Provincieraadsbesluit 

betreft Formatie en functiebeschrijvingen 
voorleggen van formatiewijzigingen en bijbehorende 
functiebeschrijvingen 

verslaggever          Hilde Bruggeman 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet, in het bijzonder de artikelen 99 en 100; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 januari 2007 
betreffende het statuut van het kabinets- en fractiepersoneel; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 
houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de 
rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de 
rechtspositie van de secretaris en de ontvanger van de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 29 april 2009 houdende de 
integrale vaststelling van het nieuw organogram en de nieuwe 
personeelsformatie met latere wijzigingen; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 17 december 2008 houdende 
vaststelling van de rechtspositieregeling voor het provinciepersoneel en latere 
wijzigingen; 

Overwegende dat conform artikel 100, paragraaf 2, van het 
provinciedecreet, personeelsleden in contractueel verband in dienst kunnen 
worden genomen om aan uitzonderlijke en tijdelijke personeelsbehoeften te 
voldoen, voor in tijd beperkte acties of voor een buitengewone toename van 
werk, om aanvullende en specifieke opdrachten te vervullen, om te voorzien in 
personeelbehoeften die door een andere overheid gesubsidieerd worden en 
om te voorzien in uitvoering van taken die een bijzondere expertise vereisen; 

Overwegende dat 0,5 VTE consulent opvoedingsondersteuning in het 
Provinciaal Onderwijs wordt voorzien voor het project ‘steunpunt leerrecht- en 
leerplichtbegeleiding’, waarvan de stad Gent de regie op zich neemt en voor 
zolang de stad jaarlijks de middelen aanreikt; 

Overwegende dat 1 VTE technisch assistent en 0,5 VTE arbeider 
(schoonmaakster) in Sportcentrum Puyenbroeck contractueel wordt voorzien 

dossiernummer: 
1101823 



 p. 2/21 
 

./... 

787668480 

aangezien ze aanvullende of specifieke opdrachten vervullen en bovendien 
opdrachten betreffen die mogelijks ook uitbesteed kunnen worden (art. 100, §2, 
3°); 

Overwegende dat 1 VTE technisch assistent en 1 VTE arbeider in Golf 
Puyenbroeck contractueel worden voorzien aangezien ze aanvullende of 
specifieke opdrachten vervullen en bovendien opdrachten betreffen die 
mogelijks ook uitbesteed kunnen worden (art. 100, §2, 3°); 

Overwegende dat 0,5 VTE technisch assistent in Uitleendienst 
contractueel wordt voorzien aangezien ze aanvullende of specifieke 
opdrachten vervullen en bovendien opdrachten betreffen die mogelijks ook 
uitbesteed kunnen worden (art. 100, §2, 3°); 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 10 november 2010 in verband 
met de integratie van vzw Wereldcentrum – steunpunt voor mondiale vorming 
binnen de administratie van het provinciebestuur; 

Overwegende dat 2 VTE deskundige en 0,5 VTE administratief 
medewerker contractueel worden voorzien voor het project ‘Kleur Bekennen’ 
omdat dit kadert in een samenwerkingsovereenkomst tussen de federale 
regering en het provinciebestuur waarbij een overdracht van middelen gepaard 
gaat (artikel 100, §2, 4°); de looptijd van het project gekoppeld is aan de 
looptijd van de samenwerkingsovereenkomst tot augustus 2014; 

Overwegende dat 3 VTE deskundige contractueel worden voorzien 
omdat deze kaderen binnen de taakstelling van het wereldcentrum die 
voorheen uitbesteed werden en nu in eigen beheer uitgevoerd zullen worden; 

Overwegende dat 0,5 VTE deskundige (consulent ouderenparticipatie) 
contractueel wordt voorzien voor het project ‘sectoraal fonds, opvoedings- en 
gezinsondersteuning’. Deze functie wordt contractueel voorzien zodat de 
diverse activiteiten met een veranderend karakter van het sociale werkveld 
ingezet kan worden (artikel 100, §2, 6°); 

Overwegende dat 3 VTE beleidsmedewerker contractueel worden 
voorzien voor het project ‘samenwerkingsovereenkomst milieu als opstap naar 
duurzame ontwikkeling. De looptijd van deze overeenkomst loopt momenteel 
tot einde 2013 en is gekoppeld aan overdracht van middelen (artikel 
100,§2,4°); 

Overwegende dat alle functies in PI Heynsdaele Ronse tehuis 
contractueel worden voorzien aangezien de werking van het tehuis 
gesubsidieerd wordt door het Vlaams Agentschap voor Personen met een 
Handicap en de bezetting afhankelijk is van het aantal erkenning en de reële 
bezetting van het aantal jongeren (artikel 100, §2, 3° en 4°); 

 
Overwegende dat het merendeel van de ondersteunende en logistieke functies 
in de scholen contractueel worden voorzien, om het voor de 
onderwijsinstellingen mogelijk te maken om een flexibel personeelsbeleid te 



 p. 3/21 
 

./... 

787668480 

voeren, mee met de evolutie van de werkingsmiddelen vanuit het ministerie 
van Onderwijs en Vorming, die op hun beurt de evolutie van de leerlingen- en 
cursistenpopulatie volgen, dat bovendien, voornamelijk, de logistieke functies 
ook uitbesteed kunnen worden; 

Gelet op de financiële verantwoording en het meerjarenplan dat als 
bijlage wordt toegevoegd; 

Gelet op het protocol van het overleg met de vakorganisaties op 28 
februari 2010; 

Gelet op het advies van het managementteam op 21 februari 2010 
betreffende de formatiewijzigingen en de functiebeschrijvingen; 

Gelet op het verslag van de Deputatie; 

 

besluit:

Artikel 1.  De personeelsformatie van de cluster "Kabinetten 
Gouverneur en Gedeputeerden" blijft ongewijzigd als volgt vastgelegd: 

 Per kabinet worden de volgende betrekkingen vastgesteld 
en aan de bijvermelde graden verbonden: 

- maximaal 2 VTE "kabinetsmedewerker niveau A"  Av (A1a, A1b, A2a) 

- maximaal 3 VTE "kabinetsmedewerker niveau B"    Bv (B1, B2, B3) 

- maximaal 3 VTE "kabinetsmedewerker niveau C" Cv (C1, C2, C3) 

- maximaal 3 VTE "kabinetsmedewerker niveau D" Dv (D1, D2, D3) 

waarbij de totaliteit van het aantal VTE per kabinet niet meer dan drie kan 
bedragen (totaliteit 21 VTE). 

Artikel 2.  De personeelsformatie van de cluster "Secretariaat 
Provinciegriffier" blijft ongewijzigd als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang  graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Projectfuncti e 

Uitdovende 
stat. functie 

secretariaat Bv deskundige 1       
  Dv assistent   1     
Eindtotaal     1 1     

 

Artikel 3.   



 p. 4/21 
 

./... 

787668480 

§ 1. In de personeelsformatie van de cluster "Departement Interne 
Organisatie" worden volgende wijzigingen goedgekeurd:  

 
I01 (dienst Griffie): - 1 VTE statutair hoofdmedewerker (Cx) omzetten naar + 1 
VTE statutair medewerker (administratief medewerker, Cv) 

I04 (dienst Communicatie): 1 VTE statutair diensthoofd (Ax) naar uitdovende 
formatie, + 1 VTE directeur (Ay) in statutaire formatie 
 
I05 (IDPBW): 1 VTE statutair preventieadviseur-milieucoördinator (diensthoofd, 
Ax) naar uitdovende formatie, + 1 VTE preventieadviseur-milieucoördinator 
(directeur, Ay) in statutaire formatie 

§2. De personeelsformatie van de cluster "Departement Interne 
Organisatie" wordt hierdoor als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang  graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Proje ctfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Az bestuursdirecteur 1       
  Bv deskundige 1       
  Dv assistent 1       
griffie Ay directeur       1 
  Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker 2       
  Bv deskundige 1       
  Cv administratief medewerker 5       
  Dv assistent 2     1 
    technisch assistent     1 
dienst juridische 
aangelegenheden & 
bestuurszaken Ay directeur 1       
  Ax coördinator 1       
  Av organisatiemedewerker 2   0,5 1 
  Cv administratief medewerker 2       
  Dv assistent     0,5   
dienst integrale 
kwaliteitszorg  Av organisatiemedewerker 1       
dienst communicatie 
 

Ay dire cteur 1    
Ax diensthoofd      1 

 Av organisatiemedewerker 2       
 Bx hoofddeskundige 1       
 Bv deskundige 4     1 
 Cx hoofdmedewerker       1 
 Cv administratief medewerker 2       
   technisch medewerker 1     
 Dv assistent 1     1 
interne dienst voor 
preventie en Ay directeur 1    



 p. 5/21 
 

./... 

787668480 

bescherming op het 
werk 
 
  
  
  
  

Ax diensthoofd      1 
Av organisatiemedewerker 3   1   
Bv deskundige 1       
Cv administratief medewerker       1 
Dv assistent 1       

dienst ict Ay directeur 1       
  Ax coördinator 2       
    diensthoofd 2     
  Av organisatiemedewerker 1       
    technisch specialist 3   3 
  Bx hoofddeskundige 3       
  Bv deskundige 4   3   
  Cx hoofdmedewerker 2       
  Cv administratief medewerker 1,5     0,5 
    technisch medewerker 3 0,5    
  Dv assistent         
eGov Ay directeur       1 
  Ax diensthoofd   1     
  Av beleidsmedewerker     2   
    technisch specialist 1 1    
  Bx hoofddeskundige     1   
  Bv deskundige 1 4 4   
  Cv administratief medewerker   1,5     
Eindtotaal     63,5 8 12 14,5 

§3. In de organisatie-eenheid “dienst communicatie” blokkeert de 
uitdovende betrekking van diensthoofd de invulling van directeur. 

§4. In de organisatie-eenheid “interne dienst voor preventie en 
bescherming op het werk” blokkeert de uitdovende betrekking van diensthoofd 
de invulling van preventieadviseur-milieucoördinator, directeur. 

§5. De functiebeschrijvingen van directeur dienst Communicatie en 
directeur preventieadviseur-milieucoördinator, IDPBW worden vastgelegd zoals 
gevat als bijlage die integraal deel uitmaakt van dit besluit. 

Artikel 4.   

§1. In de personeelsformatie van de cluster " Financiën " worden 
volgende wijzigingen goedgekeurd:  

 
F02 (dienst Belastingen): 1,5 VTE statutair medewerker fiscaliteit 
(administratief medewerker, Cv) naar uitdovende formatie, + 1 VTE fiscaal 
controleur (deskundige, Bv) in statutaire formatie 

§2. De personeelsformatie van de cluster "Financiën" wordt hierdoor 
als volgt vastgelegd: 



 p. 6/21 
 

./... 

787668480 

 

entiteit rang  graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Proje ctfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

dienst budget Ay directeur 1     0,5  
  Av organisatiemedewerker 1       
  Cx hoofdmedewerker 1       
  Dv assistent 1       
dienst belastingen Ay directeur 1       
  Av organisatiemedewerker 1       
  Bx hoofddeskundige 1       
  Bv deskundige 3     1 
  Cx hoofdmedewerker 2     1 

  Cv 
administratief 
medewerker 5,5 1   1,5  

  Dv assistent 1 2     
dienst boekhouding Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker 2       
  Bx hoofddeskundige 1       
  Bv deskundige 4      
  Cx hoofdmedewerker 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 4 1   1 

  Dv assistent 1       
Eindtotaal     32,5 4   5 

 

§3. In de organisatie-eenheid “dienst belastingen” blokkeert de 
uitdovende betrekking van administratief medewerker de invulling van 
deskundige. 

Artikel 5.   

§1. In de personeelsformatie van de cluster " Logistiek" worden 
volgende wijzigingen goedgekeurd: 

 
L02 (dienst Aankoop, Transport en Verzending): 
 
- 1 VTE in uitdovend kader bij assistent verzending (assistent, Dv)/ + 1 VTE in 
uitdovend kader bij assistent chauffeur (technisch assistent, Dv)  
 
- 1 VTE in statutair kader bij buschauffeur (technisch assistent, Dv)/ + 1 VTE in 
statutair kader bij medewerker pre-press (technisch medewerker, Cv) 

§2. De personeelsformatie van de cluster "Logistiek" wordt hierdoor als 
volgt vastgelegd: 

 



 p. 7/21 
 

./... 

787668480 

entiteit rang  graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Proje ctfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Az bestuursdirecteur 1       
  Av organisatiemedewerker 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 0,5     1 

dienst patrimonium Ay directeur 1       
  Axb technisch diensthoofd       1 
  Ax diensthoofd 3     1 
  Avb bio-ingenieur/burgerlijk ir 2       
  Av organisatiemedewerker 2     1 
    technisch specialist 12   2 
  Bx hoofddeskundige 3     3 
  Bv deskundige 21       
  Cx hoofdmedewerker       2 

  Cv 
administratief 
medewerker 9       

    technisch medewerker    2 3 
  Dv assistent       2 
dienst aankoop, transport & 
verzending 
 
 
  
  
  
  
  
  

Ax diensthoofd 1       
Av orga nisatiemedewerker    1 
Cx hoofdmedewerker 1       

 
administratief 
medewerker 6      

Cv techni sch medewerker 1   2 
 assistent 6      
Dv techni sch assistent 1 7  3 
Ev arbeider       1 

facilitaire dienst Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker 1       
  Bv deskundige 2       
  Cx hoofdmedewerker 1       

  

 
Cv 
 

administratief 
medewerker 
technisch medewerker 

2 
3 

  
 

  
 

1 
 

   assistent 3 14   3 
  Dv technisch assistent 6 0,1  1 
  Ev arbeider   24   1 
Eindtotaal     90,5 45,1 2 29 

§2. In de organisatie-eenheid “directie” wordt de blokkering door de 
uitdovende betrekking van administratief medeweker voor de invulling van 
organisatiemedewerker opgeheven. 

Artikel 6.   

§1. In de personeelsformatie van de cluster " Personeel" worden 
volgende wijzigingen goedgekeurd: 
 
 



 p. 8/21 
 

./... 

787668480 

P03 (dienst Personeel onderwijs)  
 
+ 1 VTE deskundige personeelsbeheer (deskundige, Bv) in statutair kader  
 
+ 0,5 VTE consulent opvoedingsondersteuning/project (deskundige, Bv) 

 

§2. De personeelsformatie van de cluster "Personeel" wordt hierdoor 
als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang  graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Proje ctfunctie 

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Ay directeur 1       
dienst personeelsbeheer Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker 1       
  Bv deskundige 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 5 1     

  Dv assistent 3 1     
dienst werving & loopbaan Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker 3       
  Bx hoofddeskundige 1       
  Bv deskundige 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 3      

  Dv assistent 2 1     
  Ev arbeider         
dienst personeel 
onderwijs Ax diensthoofd 1       
  Av organisatiemedewerker 2       
 Bv deskundige 1  0,5  
  Cx hoofdmedewerker 2       

  Cv 
administratief 
medewerker 5     2 

  Dv assistent 1 0,5   1 
Eindtotaal     35 3,5 0,5 3 

 

Artikel 7.   

§1. In de personeelsformatie van de cluster " Sport en 
Recreatiedomeinen " worden volgende wijzigingen goedgekeurd: 

S01 (dienst Sport): vraag naar naamswijziging naar dienst Sportbeleid en het 
samenbrengen van S02, S03 en S04 in dienst Sportcentra 
 



 p. 9/21 
 

./... 

787668480 

S01 (dienst Sportbeleid): - 1 VTE medewerker (administratief medewerker, Cv) 
in projectformatie en - 0,5 VTE contractueel technisch assistent (technisch 
assistent, Dv)  
 
S02 (Sportcentrum Puyenbroeck): 1 VTE medewerker techniek en veiligheid 
(technisch medeweker, Cv) van contractuele naar statutaire formatie 
- 1 VTE contractueel werkman groenonderhoud (technisch assistent, Dv) 
 
S03 (Golf Puyenbroeck) + 1 VTE contractueel werkman groenonderhoud 
(technisch assistent, Dv) 
+ 1 VTE contractueel arbeider (Ev) 
 
S04 (Sportcentrum Boerekreek): - 1 VTE contractueel arbeider (Ev)  
 

§2. De personeelsformatie van de cluster "Sport en 
Recreatiedomeinen" wordt hierdoor als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang  graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Proje ctfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Ay directeur 1       
  Bv deskundige 2     1 
  Dv assistent 1       
dienst sportbeleid Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 2       
  Bv deskundige 4 1 1,5   
 Cx hoofdmedewerker 1    

  Cv 
administratief 
medewerker 2,5 1 2 3 

  Dv technisch assistent   0,5     
  Ev arbeider   1     
dienst sportcentra Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker       1 
  Bx hoofddeskundige 1       
  Bv deskundige   2     
  Cx hoofdmedewerker 2       

  
 
 

administratief 
medewerker 2       

  Cv technisch medewerker 1 15  4 
  Dx ploegbaas       1 
  Dv assistent   9   2 
    technisch assistent 1 5    
  Ev arbeider   8     
Golf Puyenbroeck Bx hoofddeskundige 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 1       

  Dv 
assistent 
technisch assistent   

4 
1     

 Ev arbeider  1   



 p. 10/21 
 

./... 

787668480 

sportcentrum Boerekreek Bx hoofddeskundige 1       
  Bv deskundige 1 2     

  Cv 
administratief 
medewerker 2       

    technisch medewerker   2  1 
  Ev arbeider   4   1 
domein Puyenbroeck Ax diensthoofd 2       
  Av beleidsmedewerker 1       
    technisch specialist     1 
  Bv deskundige 4       
  Cx hoofdmedewerker 3       

   
administratief 
medewerker 6       

  Cv technisch medewerker 13     
  Dx ploegbaas 1     3 
  Dv assistent 3,5       
    technisch assistent 18   13 
  Ev arbeider 4 3     
domein Het Leen Ax diensthoofd 1       
  Bv deskundige 2       

  Cv 
administratief 
medewerker 1       

    technisch medewerker 2     
  Dx ploegbaas 1       
  Dv assistent 1       
    technisch assistent 10   1 
  Ev arbeider 3,5 2,5     
APB De Gavers Dv assistent       1 
    technisch assistent     2 
Eindtotaal     106 62,5 3,5 35 

 

Artikel 8.   

§1. In de personeelsformatie van de cluster "Cultuur" worden volgende 
wijzigingen goedgekeurd: 

 
C06 (Caermersklooster): - 1 VTE statutair museumassistent (assistent, Dv)/ + 1 
VTE statutair medewerker (administratief medewerker, Cv) 
 
C08 (Uitleendienst): + 1 VTE statutair medewerker (administratief medewerker, 
Cv) en + 0,5 VTE contractueel magazijnier (technisch assistent, Dv)  

§2. De personeelsformatie van de cluster "Cultuur" wordt hierdoor als 
volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang  graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Proje ctfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 



 p. 11/21 
 

./... 

787668480 

directie Ay directeur 1       
transversale cel Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 3   1 1 
  Bv deskundige 1       
  Cv administatief medewerker 3      
  Dv assistent 2   0,5   
dienst kunsten & 
cultuurspreiding Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 7       
  Bv deskundige     1   
  Cx hoofdmedewerker       2 

  Cv 
administratief 
medewerker 5,5   1   

  Dv assistent 1       
dienst erfgoed  Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 8       

  Cv 
administratief 
medewerker 2       

PAM Ename Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 1     1 
  Bv deskundige 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 2       

  Dv assistent 3       
    technisch assistent 1     
  Ev arbeider   1     
PAM Velzeke Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 2   1 1 
  Bv deskundige 2       

  Cv 
administratief 
medewerker 1       

  Dv assistent 3       
    technisch assistent 1     
  Ev arbeider   2 4   
Caermersklooster Ax diensthoofd 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 2       

  Dv assistent 2       
    technisch assistent     1 
  Ev arbeider 1       
Mola Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 1     1 

  Cv 
administratief 
medewerker 0,5     0,5 

    technisch medewerker 1     
  Dv assistent 2       
    technisch assistent 2     
  Ev arbeider   0,5     
Uitleendienst Ax diensthoofd 1       
  Av technisch specialist       1 

  Cv 
administratief 
medewerker 3       



 p. 12/21 
 

./... 

787668480 

    technisch medewerker 3   1 
  Dv technisch assistent   2,3     
Eindtotaal     76 5,8 8,5 9,5 

 

Artikel 9.   

§1. In de personeelsformatie van de cluster " Welzijn, Gezondheid, 
Wonen, Jeugd en Ontwikkelingssamenwerking " worden volgende wijzigingen 
goedgekeurd: 

 
W00 (directie):  
 
- 1 VTE statutair consulent noord-zuidsamenwerking (deskundige , Bv) 
+ 0.5 VTE statutair beleidscoördinator ontwikkelingssamenwerking 
(beleidsmedewerker, Av) 
- 0,5 VTE statutair assistent (Dv) 
+ 1 VTE educatief medewerker Kleur Bekennen (deskundige, Bv), + 1 VTE 
educatief medewerker documentatiecentrum (deskundige, Bv), + 0,5 VTE 
medewerker (administratief medewerker, Cv) allen projectformatie 
+ 3 VTE contractueel educatief medewerker (deskundige, Bv),  
 
W01 (dienst Maatschappelijke Participatie):  
 
+ 1 statutair VTE consulent insluiting en diversiteit (Deskundige, Bv) 
+ 0,5 VTE consulent ouderenparticipatie (Deskundige, Bv) in projectformatie 
+ 1,5 VTE statutair assistent (Dv) 
- 1 VTE statutair beleidscoördinator actief burgerschap (beleidsmedewerker, 
Av) 
 
W02 (dienst Preventie, Hulpverlening en Zorg) 
 
+ 0,5 VTE statutair beleidscoördinator preventie en hulp (beleidsmedewerker, 
Av) 
- 1 VTE consulent (deskundige, Bv) 
+ 0,5 consulent personen met een handicap (Deskundige, Bv) 
0,5 VTE consulent jeugdwelzijn (deskundige, Bv) van project naar statutair 
kader 
- 1 statutair VTE assistent (Dv) 

§2. De personeelsformatie van de cluster "Welzijn, Gezondheid, 
Wonen, Jeugd en Ontwikkelingssamenwerking" wordt hierdoor als volgt 
vastgelegd: 

 

entiteit rang  graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Proje ctfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Ay directeur 1       



 p. 13/21 
 

./... 

787668480 

  Av beleidsmedewerker 3   2   
  Bv deskundige 1 3 3   

  Cv 
administratief 
medewerker 2   0,5   

  Dv assistent 1       
dienst maatschappelijke 
participatie Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 4   1   
  Bv deskundige 7   1,5  
  Cx hoofdmedewerker 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 3       

  Dv assistent 4,5       
dienst preventie, hulpverlening 
en zorg Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 3   3   
  Bv deskundige 4,5   7,2   
  Cx hoofdmedewerker        

  Cv 
administratief 
medewerker 3       

GPB Pisad Ay directeur   1     
  Av beleidsmedewerker   7,5     
    organisatiemedewerker   1    
Eindtotaal     40 12,5 18,2  

§3. De functiebeschrijvingen van educatief medewerker kleur 
bekennen, educatief medewerker documentatiecentrum en educatief 
medewerker wereldcentrum worden vastgelegd zoals gevat als bijlage die 
integraal deel uitmaakt van dit besluit. 

Artikel 10.   

§1. In de personeelsformatie van de cluster "Directie Onderwijs en 
Vorming" worden volgende wijzigingen goedgekeurd: 
 
O00 (directie): + 1 VTE statutair diensthoofd (Ax) in uitdovend kader 

§2. De personeelsformatie van de cluster "Directie Onderwijs en 
Vorming" wordt hierdoor als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang  graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Proje ctfunctie 

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie 
 
  
  

Ay dire cteur 1    
Ayb technisch directeur       1 
Ax diensthoofd      1 
Av beleidsmedewerker   2     

  Bv deskundige 1       
  Cx hoofdmedewerker       1 

  Cv 
administratief 
medewerker 1       



 p. 14/21 
 

./... 

787668480 

  Dv assistent   1     
Oost-Vlaamse 
Bestuursacademie Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker       1 
  Bv deskundige   1     

  Cv 
administratief 
medewerker 2 1     

  Dv assistent 1       
Hogeschool Gent Dv technisch assistent       2 
Eindtotaal     7 5   6 

 

Artikel 11.   

§1. In de personeelsformatie van de cluster " Intern Verzelfstandigd 
Agentschap Onderwijs " worden volgende wijzigingen goedgekeurd: 

O65 (Provinciaal Instituut Heynsdaele Ronse Tehuis): - 0,5 VTE contractueel 
geschoold werkman (Dv) omzetten naar 0,5 VTE contractueel 
teamverantwoordelijke logistiek (Dv) 

O65 (Provinciaal Instituut Heynsdaele Ronse Tehuis): - 0,5 VTE contractueel 
assistent-psycholoog (Bv) omzetten naar 1 VTE contractueel psycholoog (Av) 

O68 (Provinciaal Technisch Instituut Hamme): - 1 VTE statutair technisch 
medewerker (Cv) omzetten naar 1 VTE statutair geschoold werkman (Dv) 

O75 (Provinciaal Technisch Instituut Zottegem) : - 2 VTE contractueel 
schoonmaakster (Ev) omzetten naar 1 VTE statutair technisch medewerker 
(Cv) 

O76 (Het Perspectief Provinciaal Centrum voor Volwassenenonderwijs) : + 1 
VTE contractueel logistiek helper (Ev) 

O87 (Provinciaal Centrum voor Volwassenenonderwijs Waas en Durme - 
Lokeren): + 0,05 VTE contractueel niet-inwonend huisbewaarder (Ev) 

O88 (Provinciaal Centrum voor Volwassenenonderwijs Waas en Durme - Zele): 
+ 0,10 VTE contractueel niet-inwonend huisbewaarder (Ev) 

§2. De personeelsformatie van de cluster "Intern Verzelfstandigd 
Agentschap Onderwijs " wordt hierdoor als volgt vastgelegd: 

 

 

 
rang graad statutaire functies contractuele functies uitdovende stat. Functies 

IVA Onderwijs Ay directeur 1     



 p. 15/21 
 

./... 

787668480 

  Az bestuursdirecteur     1 

  Ax diensthoofd     1 

  Av organisatiemedewerker 1     

  Bv deskundige 5     

  Cv administratief medewerker 4     

  Dv assistent 1,5   0,5 

PSBLO Claevervelt Cv administratief medewerker   2   

  Dv technisch assistent 0,5     

  Ev arbeider   4,5   
PSBLO Meetjesland-
Eeklo Cv administratief medewerker   0,5   

  Dv assistent   0,8   

  Ev arbeider   4,5   
PSBLO Meetjesland-
Zelzate Cv administratief medewerker   0,06   
PI Heynsdaele Ronse 
School Bx hoofddeskundige     1 

  Cv administratief medewerker     1 

  Dv technisch assistent   1   

  Ev arbeider   4   
PI  Heynsdaele Ronse 
Tehuis Ay directeur   1   

  Ax diensthoofd     1 

  Axh psychiater   0,5   

  Av beleidsmedewerker   3,5 2 

  Byh groepschef   4 4 

  Bxh hoofdopvoeder   6   

  Bvh ergotherapeut   1   

    logopedist   1 1 

    sociaal verpleegkundige   1 1 

    opvoeder   28 12 

  Bv deskundige   3,5 4 

  Cv administratief medewerker   2 7 

    technisch medewerker   1 1 

  Dx ploegbaas   1 1 

  Dv technisch assistent   5,5 4 

    assistent   1   

  Ev arbeider   5,5   

PSBuSo Spectrum Cv administratief medewerker   1   

  Dv technisch assistent 0,5     

  Ev arbeider   3,13   

PHTI Bx hoofddeskundige     1 

  Cv administratief medewerker     1 

    technisch medewerker 1     

  Dv technisch assistent   3 2 



 p. 16/21 
 

./... 

787668480 

  Ev arbeider   4,5   

PTI Hamme Cv administratief medewerker   1   

  Dv technisch assistent 2     

  Ev arbeider   6   
PI haartooi en 
schoonheidszorgen Cv administratief medewerker   1   

    technisch medewerker 1     

  Ev arbeider   6,5   

PI Vlaamse Ardennen Bx hoofddeskundige     2 

  Cv administratief medewerker     1 

  Dv technisch assistent 1     

  Ev arbeider   3,79   

PM Gent Bx hoofddeskundige     1 

  Cv administratief medewerker   0,5   

    technisch medewerker 2     

  Dv technisch assistent 2 2,5 2 

  Ev arbeider   14   

PTI Eeklo Cv administratief medewerker   1   

    technisch medewerker 2     

  Dv technisch assistent 4,5 3 1 

  EV arbeider   21   

PTI Ninove Cv technisch medewerker     1 

  Dv  technisch assistent 1,5 1   

  Ev  arbeider   10   

PTI Zottegem Cv administratief medewerker   1   

    technisch medewerker 2     

  Dv technisch assistent 1 1 1 

  Ev arbeider   6   

Het Perspectief PCVO Bx hoofddeskundige     1 

  Ev arbeider   1   
PCVO Dender en 
Schelde - Ninove Cv administratief medewerker   0,48   

  Dv technisch assistent   1   
PCVO Dender en 
Schelde - Oudenaarde Cv administratief medewerker   0,16   
PCVO Dender en 
Schelde - Zottegem Cv administratief medewerker     0,3 
PCVO Meetjesland - 
Eeklo           
PCVO Meetjesland - 
Assenede Cv administratief medewerker   1,4   

  Dv technisch assistent 1     

  Ev arbeider   1,79   
PCVO Scheldeland - 
Dendermonde Cv administratief medewerker   2   

  Dv technisch assistent 1     

  Ev arbeider   3   



 p. 17/21 
 

./... 

787668480 

PCVO Scheldeland - 
Buggenhout Cv administratief medewerker   0,15   
  Dv technisch assistent   0,13   
PCVO Scheldeland - 
Wetteren Cv administratief medewerker   0,16   

  Ev arbeider   2   
PCVO Waas en 
Durme - Lokeren Cv technisch medewerker   0,13   

  Dv technisch assistent 1     

  Ev arbeider   4,83   
PCVO Waas en 
Durme - Zele Dv technisch assistent 1     

  Ev arbeider   2,86   

TOTAAL 37,5  194,87 56,8 

 

 
§2. In de organisatie-eenheid ‘IVA Onderwijs’ / PHTI Gent, blokkeert de 
uitdovende betrekking van 2 VTE statutair geschoold werkman de invulling van 
2 VTE contractueel geschoold werkman. 
 
§3. In de organisatie-eenheid ‘IVA Onderwijs’ / PM Gent, blokkeert de 
uitdovende betrekking van 2 VTE statutair geschoold werkman de invulling van 
2 VTE contractueel geschoold werkman. 
 
§4. In de organisatie-eenheid ‘IVA Onderwijs’ / PM Gent, blokkeert de 
betrekking van 2 VTE contractueel keukenhulp de invulling van 2 VTE statutair 
keukenassistent. 
 
§5. In de organisatie-eenheid ‘IVA Onderwijs’ / PTI Eeklo, blokkeert de 
uitdovende betrekking van 1 VTE statutair geschoold werkman de invulling van 
1 VTE contractueel geschoold werkman. 
 
§6. In de organisatie-eenheid ‘IVA Onderwijs’ / PTI Eeklo, blokkeert de 
betrekking van 1,5 VTE contractueel keukenhulp de invulling van 1,5 VTE 
statutair keukenassistent. 
 
§7. In de organisatie-eenheid ‘IVA Onderwijs’ / PTI Ninove, blokkeert de 
betrekking van 0,5 VTE contractueel keukenhulp de invulling van 0,5 VTE 
statutair keukenassistent. 
 
§8. In de organisatie-eenheid ‘IVA Onderwijs’ / PTI Zottegem, blokkeert de 
uitdovende betrekking van 1 VTE statutair geschoold werkman de invulling van 
1 VTE contractueel geschoold werkman. 

 

Artikel 12.   

§1. In de personeelsformatie van de cluster " Directie Leefmilieu " 
worden volgende wijzigingen goedgekeurd: 



 p. 18/21 
 

./... 

787668480 

 
M00 (directie): + 1 VTE statutair expert natuur (coördinator, Ax)  
 
M01 (dienst milieubeleidsplanning, -ondersteuning en natuurontwikkeling) 

+ 3 VTE beleidsmedewerker milieuplanning (beleidsmedewerker, Av) in de 
projectformatie 
 
M02 (dienst Integraal Waterbeleid): 3 VTE deelbekkencoördinator 
(beleidsmedewerker, Av): van project naar statutair 
 
M04 (Provinciaal natuureducatief Centrum De Kaaihoeve): 1 VTE statutair 
hoofdmedewerker (Cx) omzetten naar 1 VTE statutair medewerker 
(administratief medewerker, Cv) 

§2. De personeelsformatie van de cluster "Directie Leefmilieu" wordt 
hierdoor als volgt vastgelegd: 

 

entiteit rang  graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Proje ctfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Ay directeur 1       
 Ax coördinator 1    
dienst 
milieubeleidsplanning, -
ondersteuning en 
natuurontwikkeling 

Ax 
coördinator 
diensthoofd 

    2   
 1     
  Avb bio-ingenieur/burgerlijk ir     3   
  Av beleidsmedewerker 2   8   
    technisch specialist 1     
  Bv deskundige 3       

  Cv 
administratief 
medewerker 2   1   

  Dv assistent 1       
dienst integraal 
waterbeleid Axb technisch diensthoofd 1       
  Ax diensthoofd 1       
  Avb bio-ingenieur/burgerlijk ir 1       
  Av 

  
  

beleidsmedewerker 
organisatiemedewerker 
technisch specialist 

3      
  1     
  5     
  Bv deskundige 2       
 Cx hoofdmedewerker 1       
 

Cv 
  

administratief 
medewerker 
technisch medewerker 

2       

 3     
 Dv  assistent 2    
dienst milieu- en 
natuurvergunningen Ax diensthoofd 1     
  Av beleidsmedewerker 6       



 p. 19/21 
 

./... 

787668480 

    organisatiemedewerker 3     
  Bv deskundige 1       

  Cv 
administratief 
medewerker 6   2  

  Dv assistent 3   0,5   
  Ev arbeider   1     
PNEC Kaaihoeve Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 2   1   
  Bv deskundige 2   4   

  Cv 
administratief 
medewerker 2      

  Dv technisch assistent 1       
  Ev arbeider   1     
provinciaal centrum 
voor milieuonderzoek Ayb technisch directeur       1 
  Ay directeur 1       
  Ax diensthoofd 1       
  Avb bio-ingenieur/burgerlijk ir 2       
  Av beleidsmedewerker 7    1 
    organisatiemedewerker 1     
    technisch specialist 1  3   
  Bx hoofddeskundige 3     1 
  Bv deskundige 12 7 8   

  Cv 
administratief 
medewerker 2 1     

    technisch medewerker   3    
  Dv assistent 1 1     
    technisch assistent 1     
  Ev arbeider         
Eindtotaal     94 14 32,5 3 

§ 3. In de organisatie-eenheid 'directie' blokkeert de functie van 
coördinator (Ax) de invulling van beleidsmedewerker (Av) in PNEC De 
Kaaihoeve. 

Artikel 13.   

§1. In de personeelsformatie van de cluster "Directie Ruimte" worden 
volgende wijzigingen goedgekeurd: 

 
R03 (dienst Mobiliteit): 1 VTE statutair meetkundig schatter (deskundige, Bv) 
omzetten naar  1 VTE statutair medewerker GIS (administratief medewerker, 
Cv) 

§2. De personeelsformatie van de cluster "Directie Ruimte" wordt 
hierdoor als volgt vastgelegd: 

 



 p. 20/21 
 

./... 

787668480 

entiteit rang  graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Proje ctfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Ay directeur 1       
  Av organisatiemedewerker 4     2 
    technisch specialist     1 
dienst ruimtelijke planning Ax diensthoofd 1       
  Avb bio-ingenieur/burgerlijk ir       1 
  Av beleidsmedewerker 9       

  Cv 
administratief 
medewerker 2       

  Dv assistent 1       
dienst ruimtelijke 
vergunningen Ax diensthoofd 1      
  Av 

  
beleidsmedewerker 
technisch specialist 

6       
      3 
  Bx hoofddeskundige       1 

  Cv 
administratief 
medewerker 3       

  Dv assistent 2,5     1 
dienst mobiliteit Ax diensthoofd 1      
  Avb bio-ingenieur/burgerlijk ir       1 
  Av 

  
beleidsmedewerker 
technisch specialist 

6   1   
  3   1 
  Bv deskundige 3       
  Cx hoofdmedewerker       1 

  

Cv 
 
 

administratief 
medewerker 
technisch medewerker 

5 
 

  
 

1 
 

2 
2 

Eindtotaal     48,5   2 16 

 

Artikel 14.   

§1. In de personeelsformatie van de cluster " Directie Economie, 
Landbouw & Platteland, Europese en Internationale samenwerking " worden 
volgende wijzigingen goedgekeurd: 

 
E01 (dienst Economie, Europese en Internationale samenwerking): 1 VTE 
contractueel streekcoördinator (beleidsmedewerker, Av) omzetten naar 1 VTE 
statutair beleidsmedewerker Europese en Internationale samenwerking 
(beleidsmedewerker, Av) 

§2. De personeelsformatie van de cluster "Directie Economie, 
Landbouw & Platteland, Europese en Internationale samenwerking" wordt 
hierdoor als volgt vastgelegd: 

 



 p. 21/21 
 

./... 

787668480 

entiteit rang  graad 
Statutaire 
functie 

Contractuele 
functie Proje ctfunctie

Uitdovende 
stat. 
functie 

directie Ay directeur 1     0,5 
dienst economie, Europese 
& internationale 
samenwerking Ax diensthoofd 1       
  Av beleidsmedewerker 11  6   
  Bv deskundige   1 2   

  Cv 
administratief 
medewerker 2   2   

  Dv assistent 2       
dienst landbouw & platteland Axb technisch diensthoofd 1       
  Avb bio-ingenieur/burgerlijk ir 2       

  
Av 
 

beleidsmedewerker 
technisch specialist 

4 
 

1 
 

1 
1 

  
 

  Bv deskundige 3   1   

  Cv 
administratief 
medewerker 2      

  Dv assistent 1       
    technisch assistent   2    
Eindtotaal     30 4 13 0,5 

 

 

 

Gent, 16 maart 2011

namens de Provincieraad: 

de provinciegriffier, de voorzitter, 
(get.) Albert De Smet                                      (get.) Marc Lootens 
 


